
Expedient núm.: 1032/2024
Procediment: Contractació del servei de suport socioeducatiu a infants, adolescents 
i joves “L’Obrador, un espai on fer” de Sant Cebrià de Vallalta 

DECRET D’ALCALDIA

Fets:

L’Ajuntament  de  Sant  Cebrià  de  Vallalta  té  la  necessitat  de  mantenir  el  suport  
educatiu, social i cultural dels infants, adolescents i joves del municipi. 

L’Ajuntament no disposa dels mitjans humans ni materials necessaris per executar 
de forma directa aquest servei, per la qual cosa és imprescindible procedir a la seva 
contractació externa.

El  contracte  que es  proposa efectuar  consisteix  en  la  contractació  del  servei  de 
suport socioeducatiu a infants, adolescents i joves “L’Obrador, un espai on fer” de 
Sant Cebrià de Vallalta. 

Consta a l’expedient la memòria justificativa de data 10 de juliol de 2024 emesa per 
la Regidora de joventut, on es justifica la necessitat d’aquesta contractació, així com 
la idoneïtat de l’objecte del contracte per a satisfer la necessitat plantejada.

Vists  el  plec  de  prescripcions  tècniques  particulars  i  el  plec  de  clàusules 
administratives particulars, que consten a l’expedient.

Vist l’informe de secretaria, que consta a l’expedient.

Vist l’informe de fiscalització prèvia, que consta a l’expedient.

La  Llei  9/2017,  de  8  de  novembre,  de  contractes  del  sector  públic  (LSCP)  i 
concretament el seu article 116.1, prescriu que “la celebració de contractes per part 
de  les  administracions  públiques  requereix  la  tramitació  prèvia  de  l’expedient 
corresponent, que l’inicia l’òrgan de contractació motivant la necessitat del contracte 
en els termes que preveu l’article 28 d’aquesta Llei, i que haurà de ser publicat en el  
perfil de contractant”.

Vistos  i  trobats  conformes  el  plec  de  clàusules  administratives  i  el  plec  de 
prescripcions tècniques particulars reguladores del procediment obert simplificat per 
a la contractació del servei de suport socioeducatiu a infants, adolescents i joves 
“L’Obrador, un espai on fer” de Sant Cebrià de Vallalta.  

Tenint en compte allò que es disposa per la Llei  9/2017, de 8 de novembre,  de 
contractes  del  sector  públic  (LCSP),  pel  Decret  Llei  3/2016,  de  31  de  maig,  de 
mesures urgents en matèria de contractació pública, pel Reial Decret 817/2009, on 
es  desenvolupa  parcialment  la  Llei  30/2007,  de  30  d’octubre,  de  contractes  del 
sector públic, en tot allò que no es trobi derogat, pel Reial decret 1098/2001, de 12 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

D
YC

XX
H

N
6S

7X
XR

EA
H

N
E2

G
ZD

54
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
an

tc
eb

ria
de

va
lla

lta
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
3 



d'octubre,  d’aprovació  del  Reglament  general  de  la  Llei  de  contractes  de  les 
administracions públiques (RGLCAP), pel plec de clàusules administratives generals, 
en tot allò que no contradigui la LCSP, aprovat per l’Ajuntament de Sant Cebrià de  
Vallalta,  així  com per  la  resta  de normativa  legal  aplicable  i,  en  el  seu cas,  pel 
document en què es formalitzi el contracte. 

L’òrgan competent per aprovar i adjudicar el contracte és l’Alcaldia, ja que el seu  
valor estimat puja la quantitat de 112.580,40 Euros, IVA exclòs i per tant, no supera 
ni el 10% dels recursos ordinaris del pressupost d’aquest Ajuntament, ni la quantia 
de 6.000.000 d’euros,  ni  es tracta d’una contractació  plurianual  que superi  els  4 
anys,  eventuals pròrrogues incloses. No obstant això, mitjançant Decret de l’Alcaldia 
núm. 2023-422, de 22 de juny de 2023 (modificat pel Decret d’Alcaldia 2024-206 de 
5 de maig de 2024), es va delegar aquesta competència a la Junta de Govern Local.

És  voluntat  d’aquesta  Corporació  impulsar  el  procediment  a  la  major  celeritat 
possible  i  continuar  la  seva tramitació  sense més demora pel  que es  considera 
pertinent  avocar  la  competència  delegada  en  el  seu dia  a  favor  de  la  Junta  de 
Govern Local. 

L’article 10.1 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic,  
disposa que en els supòsits de delegació de competències en òrgans no dependents 
jeràrquicament  el  coneixement  d’un  assumpte  podrà  ser  avocat  únicament  per 
l’òrgan delegant.

Vist  l’expedient  administratiu  de  referència  i  tenint  en  compte  la  normativa  legal 
d’aplicació pel present,

RESOLC:

Primer.- Avocar la competència delegada a la Junta de Govern Local en matèria de 
contractació,  per resoldre l’aprovació dels plecs de clàusules administratives i  de 
prescripcions  tècniques  particulars  per  a  la  contractació  del  Servei  de  suport 
socioeducatiu a infants,  adolescents i  joves “L’Obrador,  un espai on fer”  de Sant 
Cebrià de Vallalta. 

Segon.-  Aprovar l’expedient de contractació,  pel procediment obert  simplificat del 
servei de suport socioeducatiu a infants, adolescents i joves “L’Obrador, un espai on 
fer” de Sant Cebrià de Vallalta, amb un pressupost base de licitació de 37.526,80 
Euros, (IVA exclòs), més IVA del 21% de 7.880,63 Euros, que fa un total amb IVA de 
45.407,43 Euros, per una durada del contracte de nou mesos i  mig. L’inici  de la 
prestació del servei es preveu pel 9 de setembre de 2024 i la finalització pel 30 de 
juny de  2025,  sempre que s’hagi  formalitzat  el  contracte.  A  la  durada  inicial  es 
preveu la possibilitat de pròrroga de dos períodes més. 

Tercer.-  Aprovar  el  plec  de  clàusules  administratives  particulars  i  el  plec  de 
prescripcions tècniques particulars, que hauran de regir l’esmentada contractació.

Quart.-  Convocar  expedient  d’adjudicació  i  publicar  el  corresponent  anunci  de 
licitació al perfil del contractant segons allò que disposa l’art. 135.1 de la LCSP.

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 5

D
YC

XX
H

N
6S

7X
XR

EA
H

N
E2

G
ZD

54
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//s
an

tc
eb

ria
de

va
lla

lta
.e

ad
m

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
3 



Cinquè.-  Autoritzar  la  despesa  d’aquest  contracte  amb  càrrec  a  l’aplicació 
pressupostària 3372.22799- Dinamització punt jove i projecte Hivernacle, amb bossa 
de  vinculació  jurídica  del  pressupost  municipal  2024,  d’acord  amb  els  imports  i 
anualitats següents: 

Període Preu  sense 
IVA

21% IVA TOTAL  

09/09/2024 al 31/12/2024 15.010,72 € 3.152,25 € 18.162,97 €

01/01/2025 al 30/06/2025 22.516,08 € 4.728,38 € 27.244,46 €

TOTAL 37.526,80 € 7.880,63 € 45.407,43 €

Atès el seu caràcter plurianual, i de conformitat amb allò que es disposa a l’art. 174 
del  Text  refós  de  la  Llei  d’Hisendes  Locals,  l’eficàcia  d’aquest  contracte  per  a 
exercicis posteriors, queda condicionada a l’existència de crèdit adequat i suficient.

Sisè.-  Facultar,  tan àmpliament com en dret sigui  menester,  el  senyor alcalde, o 
membre de la corporació en qui delegui, per a la tramitació, execució i formalització, 
en el seu cas, del present acord.

Setè.- Comunicar el present acord als Serveis econòmics municipals.

Albert Pla Besolí Maria de las Mercedes Gobartt Vázquez
Alcalde Secretària interventora

Sant Cebrià de Vallalta, a data de la signatura electrònica. 

Document signat electrònicament
C

od
i V

al
id

ac
ió

: 5
D

YC
XX

H
N

6S
7X

XR
EA

H
N

E2
G

ZD
54

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//s

an
tc

eb
ria

de
va

lla
lta

.e
ad

m
in

is
tra

ci
o.

ca
t/ 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

3 


